De Nativitate, Antiphona. Hodiè Christus natus est: hodiè Salvator apparuit: hodiè in terra canunt Angeli, letantur Archàngeli: hodiè exultant justí, dicentes Glória in excelsis Deo, alleluia. *V.* Notum fecit Dóminus, alleluia. *R.* Salutare suum, alleluia.

Oratio.

Concède, quæsumus omnipotens Deus; ut nos Unigeniti tui nova per carnem nativitas liberet, quos sub peccati iugo vetusta servitus tenet.

Pro Sancto Stephano, Antiphona. Sepeliérunt Stéphanum viri timorati, & fecérunt planctum magnum super eum. *V.* Stéphanus vidit celos apertos. *R.* Vidit, & introivit: beatus homo, cui oculi patébant.

Oratio.

DA nobis, quæsumus Dómine, imitari quod cólimus, ut discámus & inimicos diligere: quia eius natalitia celebrámus, qui novit etiam pro persecutóribus exorâre Dóminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Pro Sancto Joanne, Antiphona. Exiit sermo inter fratres quod dis-

cipulus ille non moritur. Et non dixit Jesus. Non moritur: sed: Sic eum volo manere donec veniam. *V.* Valdè honorandus est beatus Joannes. *R.* Qui supra pectus Dómini in cœna recubuit.

Oratio.

Ecclésiám tuam, Dómine, benignus illústra; ut beati Joannis Apóstoli tui & Evangelistæ illuminata doctrinis, ad dona perveniat sempiterna.

Pro SS. Innocentibus, Antiphona.

Innocentes pro Christo infantes occisi sunt, ab iniquo rege lactentes interfecit: sunt: ipsam sequuntur Agnum sine macula, & dicunt semper: Glória tibi Dómine. *V.* Subtrahere Dei omnes Sancti clamant. *R.* Vindica sanguinem nostrum Deus noster.

Oratio.

Deus, cujus hodiernâ die præconium Innocentes mártires non loquendo, sed moriendo confessi sunt: omnia in nobis vitiórum mala mortifica; ut fidem tuam, quam lingua nostra loquitur, etiam moribus vita fateatur. Per Dóminum nostrum.

Si dies post Festum Sancti Thomæ fuerit Sabbatum, Officium fit de Octava Nativitatis hoc modo. In secundis Vesperis Sancti Thomæ omnia dicuntur sicut in secundis Vesperis diei Nativitatis, 184, (sed non duplicantur Antiphonæ, & post Orationem Nativitatis fit Commemoratio Sancti Thomæ, & aliarum Octavarum, ut supra post Orationem Domnicæ. 206.

Ad Matutinum omnia dicuntur sicut in die Nativitatis, præter Lectiones primi & secundi Nocturni, & Responsoria, que dicuntur ut supra in Dominica, 206, & Lectiones tertii Nocturni, que dicuntur ut infra.

LECTIO sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO vij. *Cap. 2. d.*
In illo tempore: Pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Bethlehem, & videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et venerunt festinantes. Et reliqua.

Homilia Sancti Ambrósii Episcopi.

Lib. 2. in cap. 2. Luca circa medium.

Vides festinare pastores. Nemo enim cum desidia Christum requirit. Vides pastores Angelo credidisse: & tu Patri, Filio, Spiritu sancto, Angelis, Prophetis, & Apostolis credere non vis? Vide, quam signanter Scriptura singulorum libret momenta verborum. Festinant, inquit, Verbum videre. Etenim cum caro Domini videretur, Verbum videretur, quod est Filius.

R. Verbum caro factum est, & habitavit in nobis: Et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti à Patre, plenum gratiæ, & veritatis. *V.* Omnia per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est nihil. Et.

LECTIO viij.

Non mediocriter fidei tibi hoc videatur exemplum, quod vilius sit persona pastorum. Certè quò vilior ad prudentiam, eò pretiosior ad fidem. Non gymnasia choris referta sapientum, sed plebem Dominum simplicem requisivit, quæ phaleræ audita, & fucare nesciret. Simplicitas enim quaeritur, non ambitio desideratur.

R. O Regem cæli, cui talia famulantur obsèquia: stabulo ponitur, qui continet mundum: *C.* Ponitur in præsepio, & in cælis regnat. *V.* Natus est nobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David. Jacet. Glória Patri. Jacet.

LECTIO ix.

Nec contemnenda putes quasi vilia verba pastorum. A pastoribus enim Maria fidem colligit: à pastoribus populus ad Dei reverentiam congregatur. Mirati etiam sunt omnes, qui audierunt, de iis, quæ dicebantur à pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba hæc, conferens in corde suo. Discamus sanctæ Virginis in omnibus castitatem, quæ non minus ore pudica, quam corpore, argumenta fidei conferbat in corde.

Te Deum laudamus. 13.

Ad Laudes omnia dicuntur sicut in Nativitate. 183. Et post Orationem ut Commem. de S. Stephano, & reliquis Octavis, ut supra post ix. Lectionem S. Thomæ. 204.

Ad Horas omnia dicuntur sicut in Nativitate Domini. 184.

Ad Vesperas, Antiphona. Tecum principium, cum reliquis Antiphonis & Psalmis de Nativitate: 184. & Antiphonæ duplicantur. Capitulum & reliqua de S. Silvestro.

Si festum S. Silvestri venerit in Dominica, agitur de Festo cum Commem. Dominicæ in j. Vesperis & Laudibus ante Commemorationem omnium Octavarum, & nona LECTIO erit de Homilia Dominicæ, IN FESTO S. SILVESTRI Duplex.

A Capitulo omnia de Communione Confessoris Pontificis, ut infra. lix. Oratio.

DA, quæsumus omnipotens Deus; ut beati Silvestri Confessoris tui atque Pontificis veneranda sollemnitas, & devotionem nobis augeat & salutem. Per Dominum nostrum.

Deinde fit Commemoratio de Octavis, ut supra post Orationem Dominicæ. 206.